


ИНФОРМАЦИЯИНФОРМАЦИЯ12 № 27 (168) 
31 октября 2016 г.

Ф
от

о 
Ва

ле
нт

ин
ы

 Н
аз

ар
ов

ой
.


�������
�������

Информационная, культурно-
просветительская газета 
с/п Габовское «Вестник Приозерья»
Выходит 2 раза в месяц
Главный редактор – И. В. Николаева. 
Фотограф – Назарова В.В.
Телефон редакции: 8-929-594-59-30
e-mail: gabo.infonews@mail.ru

Учредители: 
Администрация с/п Габовское, 
Совет депутатов с/п Габовское,
МАУ ИЦ «Вестник Приозерья»
Адрес редакции: 
141895, Московская 
область, Дмитровский район, 
пос. свх. Останкино, ул. Садовая д. 13

Свидетельство о регистрации СМИ
ПИ №ТУ 50-1170 от 24.11.2011 г. 
Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Москве 
и Московской области. 
Отпечатано в филиале ОАО «ПФОП 
«Волоколамская типография», 
143600, г. Волоколамск, ул. Парковая, д. 9.

Редакция знакомится с письмами чита-
телей, не вступая в переписку. 
Точка зрения автора необязательно 
совпадает с мнением редакции. 
Авторы публикаций несут ответственность 
за соответствие фактов действительности. 
За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несет.

Тираж 5000 экз.
Заказ № 4771.

Распространяется 
бесплатно.

�����! �����
�����! �����


СТАНЬ ОФИЦЕРОМ ПОЛИЦИИ!

УМВД России по Дмитровскому району проводит набор из 
числа гражданской молодежи в высшие учебные заведения 
МВД России. 

Обучение в ВУЗах МВД России бесплатное, курсанты обеспечи-
ваются форменным обмундированием, размещаются в общежи-
тии, выплачивается стипендия в размере от 18 000 рублей.

Курсанты получают навыки владения служебным оружием, 
приемами самозащиты и рукопашного боя, а также обеспечивают-
ся соцгарантиями и льготами как и действующие сотрудники МВД 
России, такие как бесплатное медицинское обслуживание сотруд-
ников и членов их семей в медицинских организациях федераль-
ного органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.

По окончании обучения выдается диплом государственного 
образца, присваивается специальное звание «лейтенант поли-
ции», с последующим трудоустройством. Срок обучения 5 лет, 
входит в трудовой стаж работы. Предоставляется широкий выбор 
специальностей:

Московский Университет МВД России им. В.Я. Кикотя (г. Москва):
— факультет подготовки оперативных сотрудников полиции 

(сотрудники Уголовного розыска)
— факультет подготовки сотрудников полиции (специализация 

сотрудники участковые уполномоченные полиции)
— факультет подготовки следователей
— международный правовой факультет (специализация меж-

дународно-правовая, гражданско-правовая)
— факультет экономической безопасности
— факультет подготовки психологов (специализация педагоги-

ка и психология девиантного поведения ОДН)
— факультет подготовки специалистов в области информаци-

онной безопасности (специализация безопасность информаци-
онных технологий в правоохранительной сфере)

Московский областной филиал московского университета МВД 
России им. В.Я. Кикотя (г. Руза):

— факультет подготовки сотрудников полиции по охране об-
щественного порядка (специализация сотрудники уголовного ро-
зыска)

— факультет подготовки следователей.
Обращаться по адресу: Московская область, г. Дмитров,    

ул. Загорская д. 9а, Отдел кадров УМВД, каб. 216.
Контактные телефоны: 8(496)224-23-72, 8(495)993-85-46. 

Работа – 
Родине служить!

На основании распоряжения ко-
мандующего войсками Западного во-
енного округа Министерства обороны 
Российской Федерации, проводится 
набор кандидатов, состоящих на во-
инском учете в сельском поселении, и 
желающих проходить военную служ-
бу по контракту.

Желающих кандидатов служить по 
контракту, обращаться для оформле-
ния в отдел военного комиссариата 
Московской области по городам Дми-
тров, Яхрома и Дмитровскому району 
по адресу: Московская область, г. Дми-
тров, улица Чекистская, дом 2.

На основании распоряжения ко-
мандующего войсками Западного во-
енного округа проводится набор кан-
дидатов из числа офицеров запаса на 
военную службу по контракту.

Офицерам запаса, состоящих на во-
инском учете в сельском поселении, 
желающих проходить военную службу 
по контракту обращаться в отдел во-
енного комиссариата Московской об-
ласти по городам Дмитров, Яхрома и 
Дмитровскому району в кабинет № 23. 

С 1 октября 2016 года изменился распорядок работы ВУС 
(военного учётного стола) сельского поселения Габовское Дми-
тровского муниципального района Московской области.

Понедельник  прием посетителей 9.00-13.00
14.00-18.00

Вторник работа с документами воинского 
учета

9.00-13.00
14.00-18.00

Среда
 сдача отработанных документов 
в ОВК МО по г. Дмитрову, работа в 
ОВК

8.30-13.00
13.40-17.30

Четверг прием посетителей 9.00-13.00
14.00 18.00

Пятница
отработка документов мобилизаци-
онной готовности прием посетите-
лей

9.00-13.00
14.00-17.00

Суббота выходной
Воскресенье выходной
Телефон  8-495-245-02-70, 8-925-055-43-92
Электронная 
почта vus@gabovskoe.ru

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
№503 от 29.09.2016 г.

О призыве в октябре — декабре 2016 г. граждан Российской Федерации на военную 
службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по при-
зыву.

Руководствуясь федеральными законами от 31 мая 1996 г. №61-ФЗ «Об обороне» и от 
28 марта 1998 г. №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», постановляю:

1. Осуществить с 1 октября по 31 декабря 2016 г. призыв на военную службу граждан 
Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, не пребывающих в запасе и подлежа-
щих в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. №53-Ф3 «О воинской 
обязанности и военной службе» (далее – Федеральный закон «О воинской обязанности и 
военной службе») призыву на военную службу, в количестве 152000 человек.

2. Осуществить в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и 
военной службе» увольнение с военной службы солдат, матросов, сержантов и старшин, 
срок военной службы по призыву которых истёк.

3. Правительству Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и призывным комиссиям обеспечить выполнение мероприятий, 
связанных с призывом на военную службу граждан Российской Федерации.

4. Руководителям федеральных органов исполнительной власти обеспечить исполне-
ние положений Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» в от-
ношении граждан Российской Федерации, не пребывающих в запасе, принятых на службу 
(работу) в подведомственные органы и организации этих федеральных органов исполни-
тельной власти и подлежащих призыву на военную службу.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

От сельского посе-
ления Габовское Дми-
тровского муници-
пального района Мо-
сковской области при-
зываются на военную 
службу 33 (тридцать 
три) человека.

Для получения ин-
формации по призы-
ву граждан осень 2016 
года, обращаться в 
ВУС Администрации 
сельского поселения 
Габовское.

Старший 
инспектор ВУС 

Администра-
ции сельского посе-

ления Габовское
О.А. Галушкевич.


